Secundæ partis Relectionis

Ange. de Malef. in gl. & dictus Titius se defendēdo. Hip. in. l. 1. 9. limiff. de ficar. Ludoui. Carrer. in pract. crimi. tit. de homicid. §. 6. nume. 26. ex quibus aliquot hac in parte repetam ad huius constitutionis interpretationem. Illud sanè præmittens, posse inuasum, & si diligenter animi consciētiam examinauerit, eaq̄ fecerit, quæ ad salutem spiritalem sunt à fidelibus agenda, occidere inuasorē, quē scit esse in peccato mortali ob illam inuasionem: quod verum esse manifestè cōstat ex prænotatis: & tradit Domini. Soto in dic. art. 8. licet contrarium falsò responderint Gerson in tract. de Eucharistia. Abulens. Matthæi. capi. 5. q̄. 109. & Gonsalus à Villadiego, de irregularita. capitu. de percussore. Horum etenim opinio falsa est: quam & Ioan. Maior reprobatur in. 4. sentent. distin. 15. quæst. 20.

Primò ex his inferitur, non esse irregularem eum, qui alium occiderit, non tantum ad defensionem necessariam propriæ vitæ: sed & si se defendat ab alicuius membri mutilatione: quod in specie notat Cardin. hic, & Syluest. verb. Homicidium. 3. q. 4. cum mors, & mutilatio membri æquipollentia sint hoc in tractatu. & quāuis Gonsal. à Villadie. de irregularitat. ca. de percussore. colū. 14. discedat ab hoc intellectu Cardin. profectò verior est hæc interpretatio: quippe quæ descendat ab ea naturali defensione, quæ iure diuino, ac ipsius naturæ instituto licita fuit

& est. Potest enim cōtingere, quòd ex abscissione membri mors sequatur: & ideo qui defendēs seipsum ab abscissione membri aggressorem occiderit, puniendus non est, nec irregularis censetur: cum ei licitum sit propriam propulsare iniuriam, modò non excedatur moderamen culpæ tutelæ. Nam hic excessus defensionem ipsam culpabilem, ac punibilem reddit: quemadmodū constat in. l. 1. C. vnde ui. & in capi. vt famē. §. vlt. de sent. excō. c. significasti. in. 2. vbi gl. & Doct. ist. tit. qui text. probat. irregularem esse, qui modū excefferit in defensione. Idemq̄ in hac cōstitutione apparet, dū dicit: mortē aliter vitare nō valēs: tamen si quo ad alias pœnas semper sit remittenda pœnæ ordinariæ pars propter defensionem ab aggressione, etiam si modus defensionis excedatur. text. optim. in. l. si ad adulterium cum incestu. §. imperatores. ff. de adul. quē dixit singu. Ias. in. d. l. vt vim. col. 3. Io. Baptista de S. Scuerino in tracta. de debit. susp. & fugit. col. 1. Aret. cōf. 43. col. 3. cōmendarūt eandē conclusionem Ant. & Abb. in cap. olim. 1. de restit. spolia. col. 7. Deci. in. d. l. vt vim. Abb. & Rauē. in. c. 1. de iniur. Felin. in. d. c. significasti. col. vlt. Hip. po. in. l. 2. num. 15. C. ad legem Cornel. de ficar. in singu. 100. hoc ipsum probat text. elegans in capit. significauit. de pœnitē. & remiss. cuius ad idem meminere Felin. in capi. dilecti. de exceptioni. col. penult. & Bologninus cōf. 37. col. 2. est & ad hoc glo.